主旨：

本校將全面停止 Google GAPP 帳戶服務。您的 GAPP 帳戶將於 112/1/1 起，因

GOOGLE 限制而影響甚至無法使用，請預做準備。

說明內容：

1. 本校將全面停止 Google GAPP 帳戶服務。您的 GAPP

帳戶將於 112/1/1 起，因 GOOGLE 限制而影響甚至無法

使用，請預做準備。

2. 再次特別提醒，不論您的 GAPP 帳號是否有依據規定的容

量限制（教職員 25G、在校生 5G）。依照 GOOGLE 所提

供資訊，112/1/1 之後，既有 GAPP 帳戶所受之影響有：

2.1. GAPP Email 將無法收發使用

2.2. 既有該 GAPP 帳號的雲端、相簿等資料，仍可使用，但無法再進

行資料修訂、新增、編輯、複製，甚至無法備份作業。

2.3. GOOGLE 預計兩年後進行資料刪除。

3. GOOGLE政策是於 112/1/1 起，針對全校 GAPP 帳戶空間超過 100T 之學校，凍結使用（本校

原本接近 5000T，經長期宣導，仍然遠超過該目標）。

4. 本校資訊發展委員會於 111.6.22 決議：本校自 112/1/1 起不再提供 GAPP 帳戶服務，請帳戶

使用者盡速處理因應事宜。

5. 資訊中心在上學期（1102）已多次通知提醒各帳戶重視此問題與提早因應，並在 6 月底之前將

所有因為不合使用容量規定的停用帳戶，都予以取消停用，以利使用者進行尚未完成的備份等

事宜。並提供已離校帳戶額外的取消停用期限進行資料處理。

6. 關於 GAPP 信箱特別提醒：不論您目前是否仍繼續在使用

GAPP 信箱，請注意以下事項參考：

6.1. 可能有寄件者，明明寄信到您在學校的信箱，卻可能會收到來自您 GAPP信箱的退信。

6.1.1. 這可能是您的輔大信箱有設定轉寄到 GAPP信箱，加上可能您的 GAPP 空間滿了，

造成您的 GAPP 信箱送出退信給該寄件者。

6.1.2. 以上情況，即使你在學校信箱有設定轉寄備份而可以正常收信，但是對方仍可能會

收到您 GAPP 的退信而產生疑惑。

6.1.3. 建議您於現在或未來不使用 GAPP服務之下，或是 GAPP空間已滿的情況下，把學

校信箱轉寄到 GAPP的設定取消。

6.2. 您的好友寄件者，可能會誤以為您的通訊信箱仍為您的 GAPP信箱

6.2.1. 因為對方可能曾經使用您的 GAPP信箱聯繫您，甚至持續使用該信箱聯繫您。若您

已經沒在使用該 GAPP信箱，可能會造成您們之間郵件訊息往來上的問題。

6.2.2. 建議您可設定您 GAPP信箱的自動回復，告知來信者關於您信箱改變的資訊。

6.2.3. 設定資訊可參考 GOOGLE 官方資訊：

https://support.google.com/mail/answer/25922?hl=zh-Hant&co=GENIE.Pla

tform%3DDesktop

6.2.4. 建議您務必於 GOOGLE 宣稱開始限縮服務日期（112/1/1）之前，盡快提早完成因

應。

7. 建議事項：
7.1. 原有使用 GAPP EMAIL 使用者，提醒您提早改變使用其他收發郵件之帳號。並且，參考以

上 GAPP信箱特別注意事項，盡早處理因應。

7.2. 原有使用 GOOGLE 雲端使用者，可考慮使用微軟 M365 雲端空間（目前每帳戶 5T）。本

校微軟 Office365 教育版帳號服務說明，請參考：資訊中心網站/申請及表格/Office365

教育版帳號說明。（https://www.net.fju.edu.tw/office365/）

7.3. 盡速處理備份您所需要的 GAPP帳戶所屬資料，以及以上因應。

https://support.google.com/mail/answer/25922?hl=zh-Hant&co=GENIE.Platform%3DDesktop
https://support.google.com/mail/answer/25922?hl=zh-Hant&co=GENIE.Platform%3DDesktop
https://www.net.fju.edu.tw/office365/